函 市 民

令和４年(2022年)９月２９日

各 報 道 機 関  様

                     市民部市民・男女共同参画課長

   はこだて男女共同参画フォーラム２０２２「杉山文野氏講演会」

の開催について

このことについて，男女共同参画の推進を図るため，下記のとおり開催いたしま

すので，報道のご協力をお願いいたします。

記

１ 日  時  令和４年１０月２２日（土）１４：００～１５：３０

２ 開催方法  会場

オンライン配信（ZOOMを使用）

        アーカイブ配信 １０月２８日（木）～１１月３日（水）

３ 主  催  はこだて男女共同参画フォーラム実行委員会

（構成１９団体 別紙ちらしのとおり）

４ 内  容  「はじめての LGBTQ

～性の多様性と人権～」

講 師 杉山 文野 氏（株式会社ニューキャンバス代表）

５ 参加料   無料

６ 会場開催  会  場 函館市中央図書館

        定  員 １００名

〒040-8666 函館市東雲町４番１３号

市民・男女共同参画課 簾内

電話 ２１－３４７０

後
援

主

催

北海道新聞函館支社、函館新聞社、NHK函館放送局、HBC函館放送局、STV函館放送局、FMいるか、NCV函館センター

はこだて男女共同参画フォーラム実行委員会

いずれも事前申込制

函館家庭生活カウンセラークラブ､函館市町会連合会女性部､一般財団法人函館YWCA､国際ソロプチミスト函館､函館市社会学級生連絡協議会､函館認知症の人を支え
る会､公益社団法人北海道看護協会道南南支部､函館市学童保育連絡協議会、函館商工会議所女性会､一般社団法人函館青年会議所、公益社団法人函館法人会青年部
会､一般社団法人北海道中小企業家同友会函館支部女性部マルメロの会､函館市亀田商工会女性部、函館東商工会女性部、函館市南茅部女性団体連絡協議会、にっぽん
生活文化楽会、函館市各種団体連絡協議会、函館市女性会議、函館市

はこだて男女共同参画フォーラム2022 杉山文野氏 講演会

はじめての
LGBTQ
～性の多様性と人権～

申
込
方
法

下記参加申込書またはメールフォームからお申し込みください。

【申込締切】10月17日（月）

【電話】0138-21-3470
【FAX】0138-23-7173

【メールフォーム】

お問い合せ　事務局 : 函館市市民部市民・男女共同参画課　TEL:0138-21-3470　E-MAIL:danjokyodo@city.hakodate.hokkaido.jp

参
加
申
込
書

参加者氏名

連　絡　先
TEL

メール（オンラインライブ配信、アーカイブ配信視聴希望の場合）

所属団体等

参加方法
（○をつける） 会　場 オンライン

ライブ配信
アーカイブ
配信

10月22日2022年
14:00～15:30（開場13:30）

10月28日（金）～11月3日（木）

函館市中央図書館
視聴覚ホール
定員100名（申込み順）

土

（受付：平日 8:45～17:30）

※ご記入いただいた個人情報は当事業の実施・運営にのみ利用いたします。

【
講
師
】杉
山
文
野
氏

株
式
会
社
ニ
ュ
ー
キ
ャ
ン
バ
ス
代
表

日時

会場

オンラインライブ配信
アーカイブ配信

PROFILE
　１９８１年東京都新宿区生まれ。 フェンシング元女子日本代表。
　早稲田大学大学院にてジェンダー・セクシュアリティを中心に研
究した後、その研究内容とトランスジェンダーである自身の体験を
織り交ぜた『ダブルハッピネス』を講談社より出版。
　現在は「違いを知り、違いを楽しむ場をつくる」をテーマに、ＬＧＢＴ
Ｑの啓発を中心とした飲食店の経営やイベントの運営、全国各地で
年間１００本を超える講演会やメディア出演など活動は多義にわた
る。日本初となる渋谷区・同性パートナーシップ制度制定に関わり、
現在は日本フェンシング協会理事、日本オリンピック委員会理事な
ども兼任。
　パートナーとの間に二児をもうけ、精子提供者である友人と共に
3人親として子育てを行う、新しいファミリーのスタイルも話題と
なった。

参加料

無 料

	R４報道依頼 (1)
	はこだて男女共同参画フォーラムA4 (1)